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کارنامه ضعیف تیم‌های ایرانی در دو لیگ باشگاهی آسیا

نگذارید ناامیدی طول بکشد

پرونده فوتبال ایران در رقابت‌های باشگاهی قاره 
پیش از حلول سال جدید بسته شد تا به‌جای 
نسیم خوش بهاری، حس سرد ناکامی ذهن فوتبال 

دوستان را اسیر خود کند.
به گزارش »ورزش سه«، تراکتور در مرحله یک‌چهارم 
نهایی در لیگ قهرمانان آسیا ۲ به مصاف التعاون 
عربستان رفت که درنهایت، بازی در ۱۲۰ دقیقه 
با نتیجه ۲ بر ۲ به تساوی رسید و عملکرد ناامید 
کننده تراکتور در ضربات پنالتی حکم به صعود یک 
بالاتر  از کشور عربستان به مراحل  نماینده دیگر 
مسابقات باشگاهی آسیا و حذف یک تیم دیگر از 

ایران را داد.
عدم راهیابی تراکتور به مرحله نیمه‌نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا درحالی رقم خورد که دو شب پیش 
نیز النصر عربستان موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر 
استقلال را از پیش‌روی خود بردارد و به مرحله 
یک‌چهارم نهایی لیگ نخبگان راه یابد تا بعداز عدم 
نخبگان،  لیگ  به مرحله حذفی  راهیابی پرسپولیس 
شاهد حذف دومین نماینده ایران یعنی استقلال در 
آسیا باشیم. البته ناکامی نمایندگان ایران در فصل 
جاری مسابقات آسیایی صرفاً محدود به این سه تیم 
نبود و سپاهان هم بعداز عملکرد ناامیدکننده در 
پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا وارد لیگ قهرمانان آسیا 
۲ شد و زردپوشان اصفهانی برخلاف تراکتوری‌ها 
نتوانستند به مرحله حذفی لیگ قهرمانان راه پیدا 

کنند و در گروه خود سوم شدند.
درحالی ناکامی نمایندگان ایران در آسیا رقم خورد 
که تیم ملی کشورمان در مرحله نهایی مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۲۶ درحال‌حاضر مقتدرانه در صدر 
جدول رقابت‌ها با کسب ۵ برد و ۱ تساوی قرار دارد 
و به‌زودی اردوی خود را برای دو دیدار حساس 
مقابل امارات و ازبکستان که قرار است روزهای ۳۰ 
اسفند و ۵ فروردین برگزار شوند، شروع می‌کند. 
اگرچه فضای تیم ملی با فضای باشگاهی متفاوت 
است اما این نکته جالب توجه است که حذف متوالی 
نمایندگان ایران )پرسپولیس، استقلال و سپاهان( 
منفی  تأثیر  می‌تواند  آسیا  باشگاهی  مسابقات  در 
بسزایی بر روحیه بازیکنان این سه تیم در آستانه 

فیفادی حساس مارچ بگذارد.
اما رقبای ما در مسیر صعود به‌جام جهانی در دو 

تورنمنت باشگاهی آسیا چه نتایجی به دست آورده‌اند؟

قطر - السد در نیمه‌نهایی نخبگان
سه تیم السد، الریان و الغرافه نمایندگان قطری‌ها در 
لیگ نخبگان فصل جاری بودند که السد و الریان موفق 
شدند به ترتیب به‌عنوان تیم‌های چهارم و هفتم مرحله 
گروهی لیگ نخبگان در منطقه غرب آسیا راهی مرحله 
بعد شوند و الغرافه نیز با کسب ۲ برد، ۱ تساوی و ۵ 
باخت از دور رقابت‌ها به‌عنوان تیم دهم کنار رفت. در 
مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان، الریان در دو بازی 

رفت‌وبرگشت با نتیجه ۵ بر ۱ مغلوب الاهلی عربستان 
شد تا دومین تیم ناکام قطری در رقابت‌های باشگاهی 
آسیا لقب بگیرد. اما اوج عملکرد قطری‌ها در فصل 
جاری مربوط به درخشش شاگردان فلیکس سانچز 
می‌شود که توانستند در دو بازی رفت‌وبرگشت با نتیجه 
۴ بر ۲ طلایی‌پوشان الوصل را مغلوب خود نمایند و 
به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ نخبگان راه یابند تا 
قطری‌ها هنوز هم در لیگ نخبگان آسیا نماینده داشته 
باشند. با توجه به رویارویی السد با تیمی از شرق آسیا 
این تیم  نهایی، حتی شاید حضور  در مرحله یک‌چهارم 

در مرحله نیمه‌نهایی دور از دسترس نباشد.

گفتنی است که الوکره تنها نماینده قطری‌ها در لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ بود که در گروه تراکتور به‌عنوان تیم 
دوم موفق شد به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود نماید 
التعاون عربستان برخورد  با  اما الوکره در این مرحله 
کرد تا آن‌ها نیز مثل تراکتور بعداز کسب دو تساوی، در 
ضربات پنالتی مغلوب التعاون شوند و در راهیابی به دور 

بعدی رقابت‌ها ناکام بمانند.

امارات: همه امیدها به سردار
الوصل و العین دو نماینده اماراتی‌ها در لیگ نخبگان 
بودند که العین قهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان 

آسیا با عملکرد فاجعه‌بار و کسب تنها دو تساوی 
به‌عنوان تیم دوازدهم جدول دوازده تیمی منطقه غرب 
آسیا خداحافظی زودهنگامی از رقابت‌ها داشت. در 
آن سو، الوصل با ۳ برد، ۲ تساوی و ۳ باخت در رتبه 
پنجم قرار گرفت و موفق شد به مرحله یک‌هشتم نهایی 
لیگ نخبگان راه پیدا کند اما همان‌طور که گفته شد، 
طلایی‌پوشان الوصل نتوانستند از پس السد بر بیایند 
تا امارات نیز مثل ایران درحال‌حاضر هیچ نماینده‌ای 
در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ نخبگان آسیا نداشته 

باشد.
اما اوج عملکرد اماراتی در لیگ قهرمانان آسیا بود که 

دو نماینده آن‌ها، شارجه و شباب الاهلی به‌عنوان 
صدرنشین گروه‌های C و D این رقابت‌ها به مرحله 
حذفی رقابت‌ها راه یافتند و آنجا نیز با برد مقابل 
نمایندگان اردن توانستند به مرحله یک‌چهارم 
نهایی صعود کنند. نکته جالب اینجاست که 
نمایندگان امارات در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل 
با  یکدیگر قرار گرفتند که بازی رفت میان آن‌ها 
نتیجه تساوی یک بر یک به اتمام رسید و بایستی تا 
امشب منتظر ماند و دید که کدام یک از این دو تیم 
قهرمانان  لیگ  نیمه‌نهایی  امارات در مرحله  نماینده 
آسیا خواهد بود. البته گفتنی است که شباب الاهلی 
در مرحله پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا پس‌از پیروزی 
مقابل سپاهان، به مصاف الغرافه رفت اما در مقابل 
نماینده قطر مثل بازی با سپاهان موفق نبود و 

نتوانست به لیگ نخبگان آسیا راه یابد.

ازبکستان: برق سه‌فاز رئیس آسیا
پاختاکور به‌عنوان تنها نماینده ازبکستان در لیگ 
نخبگان آسیا در جایگاه هشتم مرحله گروهی غرب 
آسیا قرار گرفت و موفق شد به مرحله یک‌هشتم 
نهایی صعود کند. در این مرحله، پاختاکور با الهلال 
روبه‌رو شد و آن‌ها توانستند در بازی رفت مقابل 
آبی‌های ریاض فوق‌العاده ظاهر شوند و با نتیجه یک 
بر صفر پرافتخارترین تیم آسیا را شکست دهند. در 
بازی برگشت، اما مطابق انتظار ورق برگشت و الهلال 
موفق شد ۴ بر صفر پاختاکور را درهم بکوبد و به 

مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ نخبگان صعود نماید.
گفتنی است نسف قارشی دیگر نماینده ازبک‌ها در 
مسابقات باشگاهی آسیا بود که در گروه D لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ در رتبه چهارم قرار گرفت و از 

صعود به مرحله بعد بازماند.

نتیجه‌گیری
با توجه به صعود السد به مرحله یک‌چهارم نهایی 
لیگ نخبگان آسیا و همچنین حضور دو تیم شارجه 
و شباب الاهلی امارات در مرحله یک‌چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا ۲ و حضور قطعی یک تیم از 
کشور امارات در مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان، 
دو کشور قطر و امارات نسبت به ایران در حوزه 
باشگاهی عملکرد بهتری داشته‌اند، اما با وجود 
پیروزی مقابل الهال در بازی رفت، از حیث فراوانی و 
قدرت تیم‌ها شرایط باشگاهی ایران به مراتب بهتر از 
باز هم جزئیاتی  ناکامی،  اگرچه در عین  ازبک‌هاست. 
وجود داشت که رخ دادن آن‌ها همه چیز را برای ما 
تغییر میداد و چه بسا حالا در دو نیمه‌نهایی دو تورنمنت 

حداقل دو تا سه نماینده می‌داشتیم. 
تلاش برای موفقیت در دوره‌های بعدی که حالا با کاهش 
سهمیه نیز همراه شده است، برای فوتبال ایران ضروری 
است. مهم‌تر از بزرگ کردن این شکست و استفاده از 

تبعات تحقیرآمیزش؛ چیزی که در آن استادیم!

شهید سلیمانی، قهرمان فوتسال نوجوانان مناطق شیراز

شیرازنوین - گروه ورزش
 مرحله نهایی مسابقات فوتسال نوجوانان مناطق شیراز جام 
رمضان، گرامیداشت شهدای محور »مقاومت-غزه« و پاسداشت 
 یاد و خاطره شهید مجاهد کبیر سیدحسن نصرالله)ره(،

با قهرمانی تیم شهید سلیمانی به پایان رسید.
مسئول برگزاری این مسابقات دراین‌خصوص گفت: این 
رقابت‌ها با حضور بیش از ۵۰۰نفر ورزش‌کار نوجوان به 
انجام رسید و مراسم اختتامیه با حضور مسئولین اداری، 
نظامی، ورزشی، پیشکسوتان، قهرمانان و مربیان شیراز و 

استان فارس برگزار شد.
محمد اسکندری افزود: در این مسابقات و پس‌از انجام 
۶۶ مسابقه، تیم شهید سلیمانی به کاپیتانی حمیدرضا 
جمشیدی بازیکن ارزشمند باشگاه فرهنگ شیراز که 
توانست علاوه‌بر کسب آقای گل مسابقات افتخار بهترین 
بازیکن مسابقات را نیز کسب کند به مقام قهرمانی رسید. 
ضمن اینکه تیم‌های شهید چمران با کاپیتانی علی پاک‌آرا 
و شهید فهمیده با کاپیتانی متین مرزبان مقام دوم و سوم 

مسابقات را به دست آوردند. 
او گفت: مراسم اختتامیه مسابقات با سخنرانی فرمانده سپاه 

ناحیه حضرت احمدبن موسی)ع( شیراز، سرهنگ پاسدار 
حسینعلی غلباش همراه بود و از پیشکسوتان و مدیران برتر 

ورزش نیز تجلیل به‌عمل آمد.
مسئول برگزاری مسابقات فوتسال نوجوانان مناطق شیراز 
ادامه داد: با توجه به اینکه تمامی تیم‌های شرکت‌کننده 
به‌نام مقدس شهدا در این رویداد شرکت کردند، در مراسم 
اختتامیه از خانواده گرانقدر شهدا و جانبازان ورزش‌کار نیز 

به‌صورت ویژه تجلیل شد.
به گفته اسکندری، با همکاری مسئول تربیت‌بدنی نیروی 
انتظامی استان فارس، بازی نهایی در سالن فوتسال سردار 
شهید ابوالفتحی توسط کانون و تربیت‌بدنی سپاه ناحیه 
حضرت احمدبن موسی)ع( شیراز و باشگاه فرهنگ شیراز 

برگزار شد.
وی در پایان از تمامی اساتید و پیشکسوتانی که با 
حضورشان باعث دل‌گرمی نوجوانان ورزش‌کار در این 
مسابقه بسیار حساس، جذاب و با کیفیت شدند، تشکر و 

قدردانی کرد. حمید رضا جمشیدی - بهترین بازیکن و آقای گل رقابت‌ها

سه‌شنبه شب در ادامه ناکامی‌های تیم آران فناوران شیراز در 

ورزشگاه حافظیه، فرصت فرار از منطقه سقوط باز هم از دست رفت 

و این تیم مقابل رقیب اصلی خود یعنی نیرو زمینی به یک تساوی 

دست پیدا کرد تا همچون دیدار با نفت مسجد سلیمان دیگر تیم 

قعرنشین در شیراز، فرصت نجات از منطقه سقوط از دست برود و 

همچنان خطر این تیم شیرازی را تهدید کند.

 مالک تیم آران از زمان تصدی بر این تیم علی‌رغم نداشتن 

مدرک و حتی دانش فنی، اصرار به قرار گرفتن در رأس 

کادر فنی و شرکت در کنفرانس‌های خبری بعداز مسابقات 

را دارد. همین اصرار و تخطی از قوانین، باعث شد که او از 

سوی کمیته انضباطی با جریمه ای سنگین مواجه شده و 

علاوه‌بر محرومیت از نشستن روی نیمکت تیمش، حتی از 

حضور در ورزشگاه هم منع شود !

اما در اقدامی عجیب پس‌از مسابقه این تیم با نیروی زمینی، 

با وجود حضور اصحاب‌رسانه در سالن کنفرانس و انتظار نسبتاً 

طولانی، کادر فنی این تیم در غیاب مالک تیم حاضر به حضور 

در سالن کنفرانس خبری پس‌از این مسابقه نشدند!

این تخلف عدم حضور در کنفرانس خبری پس‌از بازی 

که از سوی سازمان لیگ شامل جریمه و ضرر مالی 

ده‌هامیلیونی خواهد شد، باز هم به نوعی نشانگر یک 

رفتار غیرحرفه‌ای دیگر از سوی این باشگاه و مالک 

آن بود.

نکته عجیب دیگر این بود که در اقدام غیرحرفه‌ای 

دیگری و ساعاتی پس‌از پایان مسابقه، مصاحبه 

مالک محروم این تیم در مورد این مسابقه در 

صفحه رسمی باشگاه منتشر شد، درحالی‌که 

او اصلًا در ورزشگاه حضور نداشت!

به‌نظر می‌رسد که دیده شدن تحت هر 

شرایطی، حتی در زمان بحران تیم و نتایج 

ضعیف، اولویتی بالاتر برای مسئولین و مالکان این 

باشگاه شیرازی دارد!

محمدرضا جوکار

گروه ورزش

نقدی بر یک رفتار غیرحرفه‌ای

اصرار بر 
دیده‌شدن،

تحت هر 
شرایطی!


